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UBND HUYỆN THUỶ NGUYÊN 

TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN CỪ 

Số   18 /KH- THCS 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc 

 
                                Thủy Nguyên, ngày 19 tháng 01 năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

English Festival Chủ đề “Xuân sẻ chia – Tết yêu thương” 

(Tặng quà Tết học sinh nhân dịp Tết Nguyên Đán Giáp Thìn – năm 2024) 
 

       Căn cứ nhiệm vụ năm học 2023-2024. Thực hiện kế hoạch số 168/KH-GDĐT 

ngày 07/9/2023 của Phòng GDĐT huyện Thủy Nguyên về việc hướng dẫn dạy học 

ngoại ngữ cấp THCS năm học 2023-2024. Thực hiện  KH số 39 ngày 11/1/2024 của 

Đoàn Thanh Niên về việc tổ chức chăm lo, hỗ trợ thanh thiếu nhi nhân dịp tết 

Nguyên Đán Giáp Thìn  2024. 

 Căn cứ nhu cầu, sự cần thiết của việc thực hành Tiếng Anh cho các em học 

sinh, nhằm nâng cao năng lực Tiếng Anh và các năng lực khác cho các em; Trường 

THCS Nguyễn Văn Cừ xây dựng kế hoạch tổ chức “Ngày Hội Tiếng Anh” English 

festival năm học 2023 – 2024 với chủ đề “Xuân sẻ chia – Tết yêu thương”.” tặng quà 

cho học sinh nhân dịp Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 
- Tạo sân chơi bổ ích cho các em học sinh trong phong trào dạy và học Tiếng Anh 

- Giúp học sinh tự tin hơn trong giao tiếp Tiếng Anh 

- Tăng cường phong trào học Tiếng Anh tại trường THCS Nguyễn Văn Cừ 

- Là dịp để các tổ chức, các ban ngành đoàn thể quan tâm đến các em học sinh, đặc 

biệt là các em có hoàn cảnh khó khăn. 

- Rèn cho học sinh kỹ năng trong hoạt động tập thể 

2. Yêu cầu 
- 100% GV và HS tham gia 

- GV nam: Áo trắng, cà vạt đỏ, quần đen. 

- GV Nữ: Váy áo đỏ 

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - THÀNH PHẦN 
1. Thời gian :  

- Tổng duyệt chương trình : 15h30 ngày 27.1.2024 
- Chính thức : 15h 00 phút ngày 30,31 tháng 01 năm 2024 

2. Địa điểm : Sân trường 

(Địa chỉ: Thôn 7 – Xã Thủy Triều – Huyện Thủy Nguyên – TP Hải Phòng) 

3. Thành phần 

- Đại diện PGD Huyện Thủy Nguyên 

- Đại diện UBND Xã Thủy Triều, Trung Hà 

- BĐD Hội Cha Mẹ học sinh. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

Stt Thời gian Nội dung Phụ trách 

1 14h25-14h30 Ổn định tổ chức Đ/c Lan 

2 5 – 10 phút Văn nghệ chào mừng.  Học sinh (2 tiết 
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mục) 

3 5 phút Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu DCT(Đ/c Vân, 

Khuy) 

4 5 phút Phát biểu, khai mạc chuyên đề Đại diện BGH 

5  Nội dung  

  Phần 1: Ngày Tết quê em  

 7-10 phút - Thuyết trình (Giới thiệu về Ngày Tết cổ 

truyền) 

- Giao lưu học sinh toàn trường 5-7 câu 

hỏi về chủ đề ngày tết và an toàn giao 

thông ngày tết. 

HS lớp 9A1  

 

HS toàn trường 

20-25 phút - Rung chuông vàng 

Gồm 20-30 câu hỏi về kiến thức từ lớp 6 

đến lớp 9 và kiến thức hiểu biết xã hội, câu 

chuyện thực tế và kỹ năng sống hang ngày, 

tập trung vào 4 chủ điểm: 

- You and me 

- You and your family 

- You and your daily activities 

- You and your surrounding environment 

- Các câu hỏi bằng Tiếng Anh trong 

chương trình Tiếng Anh 6,7,8,9. 

- Cuối trò chơi sẽ chọn ra cá nhân chiến 

thắng. 

- Tặng giải Nhất, Nhì, Ba Rung chuông 

vàng 

Chon Đội tuyển 

gồm 100 học 

sinh xuất sắc từ 

các lớp 

  Phần 2: Sắc màu mùa xuân  

 

7-10 phút - Trình diễn thời trang 

 

10- 15 lớp, mỗi 

lớp 2 học sinh( 

khối 6,7,8) 

DCT: HS 9A1, 

8A1. 

  Phần 3: Xuân ấm áp  Tết đoàn viên  

 7-10 phút - Tặng quà Tết  Tặng quà tết cho 

học sinh nghèo, 

khó khăn.. của 

các lớp 

Đại diện Xã, PH, 

nhà trường tặng 

quà 

5-10 phút - Văn nghệ, tổng kết bế mạc Học sinh 

IV. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO  

1. Ban chỉ đạo 
- Đ/c Vũ Thị Thúy Hường - Phó Hiệu trưởng – Trưởng ban  

- Đ/c Đỗ Văn Thư - Phó Bí thư Chi chộ - Phó Hiệu trưởng - Trưởng ban  
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- Đ/c Đỗ Thị Hương- Phó Hiệu trưởng - Phó ban 

- Đ/c Đào Mỹ Hạnh - CTCĐ trường - Phó ban 

- Đ/c Đỗ Thị Lan - GV TPT Đội - Ủy viên  

- Đ/c Trần Thu Hà - Bí thư Đoàn TN - Ủy viên  

- Đ/c Nguyến Bá Cường - TT Tổ KHXH - Ủy Viên  

- Đ/c Đỗ Đình Diệu - TT Tổ Toán - KHTN - Ủy viên 

- Đ/ Lê Viết Khuy - TT Tổ Toán, Tin, CN,TD - Ủy viên 

- Đ/c Vương Thị Hải Hà - TT Tổ NN và NT - Ủy viên 

- Đ/c Trịnh Thu Trang – Tổ Phó tổ NN&NT- Ủy viên 

- Đ/c Trần Thanh Vân - GV Tiếng Anh - Ủy viên  

- Đ/c Đào Mai Anh - GV Tiếng Anh - Ủy viên 

- Đ/c Lê Thị Hạnh - GV Tiếng Anh - Ủy viên 

2. Phân công nhiệm vụ    

Stt Nội dung công việc Người thực hiện Ghi chú 

1 Lập kế hoạch và triển khai Nhóm ngoại ngữ, TPT Đội  

2 Dẫn chương trình phần khai mạc. Đ/c Vân, Khuy  

3 Dẫn chương trình phần thi RCV Đ/c  Vân, Khuy  

4 Phát biểu khai mạc BGH  

5 Tập luyện các tiết mục văn nghệ Nhóm ngoại ngữ, TPT Đội, GV 

Âm nhạc 

 

6 Soạn thảo và biên tập câu hỏi Nhóm ngoại ngữ  

7 Soạn thảo câu hỏi trên Power Point Đ/c Trang, Nhóm ngoại ngữ.  

8 Lắp tivi Đ/c Phong, Khoa, Diệu, L.Huân  

9 Loa, máy đ/c, Hảo, Hướng, Cường, Bách  

10 Ban giám khảo rung chuông vàng Đc Linh, Thúy, Miền, Hương, 

Ngà, Mai, Thoa, Soan, Đ.Oanh, 

V.Hương. 

 

11 Hướng dẫn học sinh học sinh 

thuyết trình về ngày Tết(song Ngữ) 

Đ/c Vương Hà  

12 Hỗ trợ về quản lý học sinh GVCN, GVPCN  

13 Tiếp nước, bê quà, phần thưởng Đ/c Hoài, Đ/c Linh, T. Thuý  

14 Đón khách BGH + Đ/c Hạnh, Tổ hành 

chính + Tất cả giáo viên trong 

trường. 

 

15 Hỗ trợ trang trí khánh tiết Tập thể GV và NV nhà trường   

16 Bảng, khăn lau, phấn Đội tuyển rung chuông vàng  

17 Chuẩn bị phần thưởng, quà học 

sinh nghèo  

Đ/c Ngà  

18 Kê và dọn bàn ghế:  GVCN và học sinh 9A2  

19 Ổn định học sinh, thuê loa, in bạt:  Đ/c Lan  

    

20 Giấy mời Đ/c Thuấn  

21 Trang trí góc Tết cổ truyền Bên phải sân khấu: GVCN và 

học sinh khối 7,8 (GVCN 8A1 

trưởng nhóm) 
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Bên trái sân khấu: GVCN và 

học sinh khối 6,9 (GVCN 6A1 

trưởng nhóm) 

22 Hỗ trợ trang trí Giáo viên Mĩ thuật  

23 Dẫn học sinh điểm trường Trung  

Hà đi và về 

GVCN điểm Trung Hà và Công 

An 2 xã 

 

  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức ngày Hội Tiếng Anh” English festival năm học 

2023 – 2024 với chủ đề “Xuân sẻ chia – Tết yêu thương”. Các đồng chí căn cứ kế 

hoạch thực hiện. Trân trong! 

 

                                                     Thủy Nguyên, ngày 19 tháng 01 năm 2024 

                                                                  TM.BGH 

 

                                                                                                      Đã ký 

 

                                                                                          Vũ Thị Thúy Hường 
 

 


